
t’- ,.  G O V E .R N O  M U N IC IP A L  D E

E C 5 T 1M

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira do Município de Fortim, Sra. Francisca Laédina Alves Gomes Maia, no 
uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as 
exigências do procedimento de licitação cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E CIDADANIA E SEUS PROGRAMAS 
SÓCIOASSISTENCIAIS DO MUNICÍPIO DE FORTIM - CE, vem, Adjudicar o presente 
processo administrativo de licitação, na modalidade Pregão Presencial N° 0505.01/2017- 
SMAS, para que produza os efeitos legais e jurídicos. Assim, no termo da legislação vigente, 
fica o presente processo ADJUDICADO em favor das empresas:

V OTACÍLIO DA COSTA OLIVEIRA - ME, pessoa jurídica de direito privado, sediada na Rua 
Joaquim Pergentino, n° 19, Bairro Centro, Fortim -  Ceará, CEP: 62.815-000, inscrita no 
CNPJ sob o n° 01.733.241/0001-02, neste ato representada por seu procurador o Sr. Dhiego 
Gonçalves Oliveira no CPF sob o número 027.002.933-10, vencedora dos Lote 01 no valor 
global de R$ 10.399,00 (Dez mil trezentos e noventa e nove reais), Lote 02 no valor global 
de R$ 900,00 (Novecentos reais), Lote 03 no valor global de RS 7.776,50 (Sete mil 
setecentos e setenta e seis reais e ciquenta centavos), Lote 04 no valor global de RS 
1.890,00 (Hum mil oitocentos e noventa reais), Lote 06 no valor global de RS 23.300,00 
(Vinte e três mil e trezentos reais), Lote 07 no valor global de RS 15.132,50 (Quinze mil 
cento e trinta e dois reais e cinquenta centavos), Lote 08 no valor global de RS 5.836,00 
(Cinco mil oitocentos e trinta e seis reais), Lote 10 no valor global de R$ 6.300,00 (seis mil 
e trezentos reais), perfazendo o valor global de RS 71.534,00 (Setenta e um mil quinhentos 
e trinta e quatro reais).

V KAIANE RARY HOLANDA MARQUES - ME, pessoa jurídica de direito privado, sediada 
na Av. Cel Virgilio Tavora, n° 1787, Bairro Antonio Miguel, Itaitinga -  Ceará, CEP: 61.880- 
000, inscrita no CNPJ sob o n° 19.777.864/0001-42, neste ato representada por seu procurador 
o Sr. Jose Anderson da Silva no CPF sob o número 023.123.33376, vencedora dos Lote 05 no 
valor global de R$ 9.806,30 (Nove mil oitocentos e seis reais e trinta centavos) e Lote 09 
no valor global de RS 4.280,00 (Quatro mil duzentos e oitenta reais), perfazendo o valor 
global de RS 14.086,30 (Quatorze mil oitenta e seis reais e trinta centavos).

Fortim -  Ceará, 19 de Maio de 2017.

J? m \O Ü P ß \ jíaaU&v W<>'
Francisca Laédina Alves Gomes Maia

Pregoeira Oficial do Município

Prefeitura Municipal de Fortim/CE -  Vila da Paz, Bloco D, n- 40 -  Centro -  Fortim/CE -  CEP 62.815-000 
CNPJ: 35.050.756/0001-20 -  CGF: 06.920.639-2 -  Fone: (88) 3413-1053



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Assistência Social, Trabalho e 
Cidadania do Município de Fortim Ceará, no uso de suas atribuições legais e, 
considerando haver a Comissão de Licitação cum prindo todas as exigências do 
procedim ento de licitação cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO E CIDADANIA E SEUS PROGRAMAS SÓCIOASSISTENCIAIS DO MUNICÍPIO 
DE FORTIM - CE, vem HOMOLOGAR o presente processo adm inistrativo de licitação, na 
modalidade Pregão Presencial N° 0505.01/2017- SMAS, para que produza os efeitos 
legais e juríd icos.

Assim, no term o da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGAR 
em favor das empresas:

OTACÍUO DA COSTA OLIVEIRA - ME, pessoa juríd ica  de d ire ito privado, sediada na 
Rua Joaquim Pergentino, n° 19, Bairro Centro, Fortim -  Ceará, CEP: 62.815-000, 
inscrita  no CNPJ sob o n° 01.733.241/0001-02, neste ato representada por seu 
procurador o Sr. Dhiego Gonçalves Oliveira no CPF sob o número 027.002.933-10, 
vencedora dos Lote 01 no valor global de R$ 10.399,00 (Dez mil trezentos e noventa e 
nove reais), Lote 02 no valor global de R$ 900,00 (Novecentos reais), Lote 03 no valor 
global de R$ 7.776,50 (Sete mil setecentos e setenta e seis reais e ciquenta centavos), 
Lote 04 no va lor global de R$ 1.890,00 (Hum mil oitocentos e noventa reais), Lote 06 no 
va lor global de R$ 23.299,00 (Vinte e três mil duzentos e noventa e nove reais), Lote 07 
no valor global de R$ 15.132,50 (Quinze mil cento e trinta e dois reais e cinquenta 
centavos), Lote 08 no valor global de R$ 5.836,00 (Cinco mil oitocentos e trinta e seis 
reais), Lote 10 no valor global de R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais), perfazendo o 
valor global de R$ 71.533,00 (Setenta e um mil quinhentos e trinta e três reais).

KA/ANE RARY HOLANDA MARQUES - ME, pessoa juríd ica  de d ire ito  privado, sediada 
na Av. Cel Virgílio Tavora, n° 1787, Bairro Antonio Miguel, Itaitinga -  Ceará, CEP: 
61.880-000, inscrita no CNPJ sob o n° 19.777.864/0001-42, neste ato representada por 
seu procurador o Sr. Jose Anderson da Silva no CPF sob o número 023.123.33376, 
vencedora dos Lote 05 no valor global de R$ 9.806,30 (Nove mil oitocentos e seis reais 
e trinta centavos) e Lote 09 no valor global de R$ 4.280,00 (Quatro mil duzentos e 
oitenta reais), perfazendo o va lor global de R$ 14.086,30 (Quatorze mil oitenta e seis 
reais e trinta centavos).

Fortim -  Ceará, 23 de Maio de 2017.

VW/,
Telma Cesário de Araújo 

Secretária de Assistência Social, Trabalho e Cidadania

Prefeitura Municipal de Fortim/CE -  Vila da Paz, Bloco D, ne 40 -  Centro -  Fortim/CE -  CEP 62.815-000 
CNPJ: 35.050.756/0001-20 -  CGF: 06.920.639-2 -  Fone: (88) 3413-1053


